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for, at de er hjemme, når mørket falder på, ikke 
er en selvfølge for mange andre. 

Jeg har tillid til, at socialrådgiverne og sags- 
behandlerne og alle dem, der arbejder på det so- 
ciale felt, er i stand til at foretage faglige vurde- 
ringer. Det er også derfor, det bekymrer mig 
utrolig meget, at der stort set ikke er nogle posi- 
tive bemærkninger til lovforslaget i høringssva- 
rene. Det må da også gøre indtryk på ordføreren 
for Dansk Folkeparti, at selv fagpersonerne si- 
ger: Det her vil fuldstændig ødelægge tilliden 
mellem socialarbejderne og forældrene. 

Kl. 11:46 
Formanden: 
Hr. René Christensen. 

Kl. 11:46 
René Christensen (DF): 
Det kan ødelægge tilliden, at man lægger vægt 
bag sine ord, når man laver en aftale,, og det var 
også det, jeg gjorde rede for. 

Jeg har også et andet spørgsmål til ordføre- 
ren, det er i forhold til, hvad konsekvensen kan 
blive af det her. Hvis det viser sig, at forældrene 
ikke kan leve op til den aftale, som de har indgå- 
et med socialrådgiveren -  det er aftalt i fælles- 
skab, for det er også det, der bliver lagt op til her 
-  så kan de blive trukket i børnefamilieydelsen. 

Så bliver der lagt op til her, at det, der så vil 
ske, er, at børnene vil få tæv, når de kommer 
hjem, de vil blive slået af deres forældre, hvis 
pengene bliver taget. Så vil jeg sige, at så har det 
været en socialrådgiver, der har taget noget fejl i 
situationen, hvis vedkommende har valgt at 
bruge det her instrument i en situation, hvor 
folk er så langt ude. For det er altså sådan, at det 
faktisk i dag er forbudt at slå sine børn i Dan- 
mark. Så jeg vil sige, at hvis det er det billede, 
man vil stille op i denne sag, tror jeg, at man har 
skudt noget ved siden af målet fra ordførerens , 
side. 

Kl. 11:47 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:47 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Det er forbudt at slå sine børn. Desværre bliver 
der stadig væk hvert år registreret 30.000 børn, 
som bliver udsat for vold. Det svarer til to børn i 
hver klasse. Det er også forbudt at køre for 
stærkt, men stadig væk er der rigtig mange, der 
gør det. 

Det er ikke et spørgsmål om at sige til folk: 
Hvis du gør det, tager vi pengene fra dig. Det, 
der virkelig ville være ambitiøst, det, der ville 

rykke noget, ville være at gå ind og spørge, hvad 
der er årsagen til, at den her mor eller den her 
far ikke er i stand til at indgå en aftale og efter- 
følgende holde den. Hvis man går ind og kigger 
på de her ting og det er sådan, at der er tale om 
en psykisk lidelse, så er det da om at gå ind at si- 
ge: Jamen vi skal da gøre en forskel for den her 
mor, så hun er i stand til at være en god mor for 
sit barn. Det bliver hun da ikke ved, at man ta- 
ger børnechecken fra hende. 

Det er da et fuldstændigt svigt af barnet at 
tro, at det alene at tage pengene gør en forskel 
og skaber mirakler i dagens rige Danmark. Det 
kan godt være, at verden hænger sådan sammen 
for Dansk Folkepartis ordfører, men desværre er 
virkeligheden ikke sådan. 

Kl. 11:48' 
Formanden: 
Så er det fru Vivi Kier, en kort bemærkning. 

Kl. 11:48 
Vivi Kier (KF): 
Jeg må sige, at jeg også sidder sådan lidt målløs 
tilbage og tænker: Er det det samine lovforslag 
vi har læst? Det er det, men man kan jo hive 
nogle ord ud og så mene, at det kun er de ord, 
der gælder. Sådan er det ikke, man er jo nødt til 
at læse lovforslaget i sin helhed. 

Jeg får lige lyst til at fortælle en lille historie 
og høre, om ordføreren er enig med mig. For en 
del år siden fandt man jo faktisk ud af, at nogle 
af de her socialt udsatte børn måske ikke klarede, 
sig så godt i skolerne, fordi pædagogerne og læ- 
rerne, der var om dem, ikke turde stille krav til 
dem, fordi de tænkte, at det egentlig var lidt 
synd for børnene; de havde det jo nok lidt svært 
derhjemme og sådan -  nej, de behøvede ikke at 
skrive stil, og nej, de behøvede ikke at læse hi- 
storien. , ! 

Så fandt man ud af, at det jo var helt galt, - 
selvfølgelig skulle man også stille krav til dem. 
Og det skete der rigtig meget positivt ved. Jeg 
vil gerne høre, om ordføreren er enig med mig i, 
at det faktisk også betyder noget for børn, der er 
udsatte, at man tør stille krav til dem. 

홢 Kl. 11:49 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:49 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Det er jeg fuldstændig enig i. For til de børn, 
man ikke stiller krav til, siger man, at man ikke 
regner med, at de bliver til noget. Altså, der er 
heller ikke den her ligestilling mellem de børn, 


